
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do CISAB-ZM e municípios consorciados

Viçosa, 13 de Junho de 2025 -  Diário Oficial Eletrônico CISAB Zona da Mata  -  ANO 06 | Nº 089

pag 01/02

Expediente:
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da 

Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB ZM.

Presidente: Elenice Pereira Delgado Santelli

www.cisab.com.br

CISAB ZM

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 

BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DE 

ARP - Pregão nº 000012/2025, Processo 

Administrativo nº 000026/2025. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E 

MOTOCICLETAS, SEM MOTORISTA, E SEM 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM 

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM 

FRANQUIA PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 

AO CISAB-ZM  Vigência: 09 de Junho de 2025 a 09 de 

Junho de 2026. EMPRESA: BERGANHOLI 

LOCADORA DE VEICULOS LTDA. 

VALOR:  R$478.800,00.  Disponível no Sítio eletrônico 

www.cisab.com.br. Elenice Delgado, Presidente.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 

BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DE 

ARP - Pregão nº 000012/2025, Processo 

Administrativo nº 000026/2025. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E 

MOTOCICLETAS, SEM MOTORISTA, E SEM 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM 

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM 

FRANQUIA PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 

AO CISAB-ZM  Vigência: 09 de Junho de 2025 a 09 de 

Junho de 2026. EMPRESA: JOAO LUIZ FERREIRA 

LOPES 03724356617. 

VALOR: R$1.305.444,00. Disponível no Sítio eletrônico 

www.cisab.com.br. Elenice Delgado, Presidente.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 

BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS - 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DE 

ARP - Pregão nº 000012/2025, Processo 

Administrativo nº 000026/2025. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E 

MOTOCICLETAS, SEM MOTORISTA, E SEM 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM 

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM 

FRANQUIA PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 

AO CISAB-ZM  Vigência: 09 de Junho de 2025 a 09 de 

Junho de 2026. EMPRESA: LOC BH LOCADORA DE 

VEÍCULOS DE BELO HORIZONTE LTDA. 

VALOR:  R$260.400,00.  Disponível no Sítio eletrônico 

www.cisab.com.br. Elenice Delgado, Presidente.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 

BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS - 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DE 

ARP - Pregão nº 000012/2025, Processo 

Administrativo nº 000026/2025. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E 

MOTOCICLETAS, SEM MOTORISTA, E SEM 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM 

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM 

FRANQUIA PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 

AO CISAB-ZM  Vigência: 09 de Junho de 2025 a 09 de 

Junho de 2026. EMPRESA: LOCALIZAR SERVIÇOS 

DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO EIRELI. 

VALOR:  R$55.104,00. Disponível no Sítio eletrônico 

www.cisab.com.br. Elenice Delgado, Presidente.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 

BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS - 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DE 

ARP - Pregão nº 000012/2025, Processo 

Administrativo nº 000026/2025. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E 

MOTOCICLETAS, SEM MOTORISTA, E SEM 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM 

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM 

FRANQUIA PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 

AO CISAB-ZM  Vigência: 09 de Junho de 2025 a 09 de 

Junho de 2026. EMPRESA: PHS Comercio Serviços & 

Locações LTDA. VALOR:  R$1.721.640,00. Disponível 

no Sítio eletrônico www.cisab.com.br. Elenice Delgado, 

Presidente.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do CISAB-ZM e municípios consorciados

Viçosa, 13 de Junho de 2025 -  Diário Oficial Eletrônico CISAB Zona da Mata  -  ANO 06 | Nº 089

pag 02/02

Expediente:
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da 

Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB ZM.

Presidente: Elenice Pereira Delgado Santelli

www.cisab.com.br

CISAB ZM

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 

BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DE 

ARP - Pregão nº 000012/2025, Processo 

Administrativo nº 000026/2025. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E 

MOTOCICLETAS, SEM MOTORISTA, E SEM 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM 

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM 

FRANQUIA PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 

AO CISAB-ZM  Vigência: 09 de Junho de 2025 a 09 de 

Junho de 2026. EMPRESA: PONTUAL LOC CAR 

LTDA. VALOR:  R$154.992,00. Disponível no Sítio 

eletrônico www.cisab.com.br. Elenice Delgado, 

Presidente.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 

BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS - 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DE 

ARP - Pregão nº 000012/2025, Processo 

Administrativo nº 000026/2025. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E 

MOTOCICLETAS, SEM MOTORISTA, E SEM 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM 

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM 

FRANQUIA PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 

AO CISAB-ZM  Vigência: 09 de Junho de 2025 a 09 de 

Junho de 2026. EMPRESA: TRANSAGUA DE JUIZ DE 

FORA LTDA. VALOR:  R$260.880,00. Disponível no 

Sítio eletrônico www.cisab.com.br. Elenice Delgado, 

Presidente.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 

BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS -- 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DE 

ARP - Pregão nº 000012/2025, Processo 

Administrativo nº 000026/2025. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E 

MOTOCICLETAS, SEM MOTORISTA, E SEM 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM 

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM 

FRANQUIA PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 

AO CISAB-ZM  Vigência: 09 de Junho de 2025 a 09 de 

Junho de 2026. EMPRESA: RS Produtos e Serviços 

LTDA. VALOR:  R$220.200,00. Disponível no Sítio 

eletrônico www.cisab.com.br. Elenice Delgado, 

Presidente.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 

BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS - 

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO - OBJETO: 

contratação de empresa especializada para assessorar 

o CISAB ZM na estruturação técnica e jurídica 

necessária para que este passe a exercer a função de 

apoio técnico do órgão licenciador ambiental municipal 

dos empreendimentos localizados nos municípios 

consorciados.  Vigência: 11 de Junho de 2025 a 11 de 

Junho de 2026. EMPRESA:GEOLINE ENGENHARIA 

LTDA. VALOR: R$60.000,00. Dotação Orçamentária: 

03004.1812500242.010.339039. Disponível no Sítio 

eletrônico www.cisab.com.br. Elenice Delgado, 

Presidente.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 

BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS - 

CISAB ZONA DAMATATERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DE ARP Pregão 

nº 000012/2025, Processo Administrativo nº 

000026/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS AUTOMOTORES E MOTOCICLETAS, 

SEM MOTORISTA, E SEM FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, 

SEGURO TOTAL SEM FRANQUIA PARA OS 

MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CISAB-ZM  

Vigência: 09 de Junho de 2025 a 09 de Junho de 2026. 

EMPRESA: Cooperativa de Trabalho e Transportes 

União. VALOR:  R$316.933,56.  Disponível no Sítio 

eletrônico www.cisab.com.br. Elenice Delgado, 

Presidente


	Slide 1
	Slide 2

